
Soubor usnesení z 16. veřejného zasedání  

Zastupitelstva obce Jenišovice 

konaného dne 22. 9. 2016 

 
 
Usnesení č. 1/16/2016 
ZO Jenišovice  
schvaluje Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení práva zpětné koupě mezi obcí Jenišovice , se sídlem: Jenišovice čp. 

42, 538 64 Jenišovice, IČ: 00270237, zastoupenou Lubomírem Svatošem, starostou obce, jako prodávající a Tomášem 

Voráčem, nar. 30.7.1991, bytem Československé armády 675, 537 01 Chrudim a Nikolou Levou, nar. 1.2.1991, bytem 

A. Muchy 428/9, 412 01 Litoměřice, oba jako kupující. Předmětem kupní smlouvy je prodej p.p.č. 91/14 o výměře 

802 m2 v katastrálním území Jenišovice u Chrudimi, obec Jenišovice, za vzájemně sjednanou cenu 200 500,-Kč. 

 

Usnesení č. 2/16/2016 
ZO Jenišovice  
schvaluje Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení práva zpětné koupě mezi obcí Jenišovice , se sídlem: Jenišovice čp. 

42, 538 64 Jenišovice, IČ: 00270237, zastoupenou Lubomírem Svatošem, starostou obce, jako prodávající a Liborem 

Hromádkou, nar. 2.10.1990, bytem Vilibalda Svobody 9, 539 73 Skuteč, jako kupující. Předmětem kupní smlouvy je 

prodej p.p.č. 91/13 o výměře 815 m2 v katastrálním území Jenišovice u Chrudimi, obec Jenišovice, za vzájemně 

sjednanou cenu 203 750,-Kč. 

 
Usnesení č. 3/16/2016 
ZO Jenišovice  
schvaluje Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení práva zpětné koupě mezi obcí Jenišovice , se sídlem: Jenišovice čp. 

42, 538 64 Jenišovice, IČ: 00270237, zastoupenou Lubomírem Svatošem, starostou obce, jako prodávající a Tomášem 

Vodrážkou, nar. 12.10.1987, bytem Sezemice – Veská 71, 533 04 Sezemice, jako kupující. Předmětem kupní smlouvy 

je prodej p.p.č. 91/12 o výměře 807 m2 v katastrálním území Jenišovice u Chrudimi, obec Jenišovice, za vzájemně 

sjednanou cenu 225 960,-Kč. 

 
Usnesení č. 4/16/2016 
ZO Jenišovice  
schvaluje Kupní smlouvu  2016/002 mezi obcí Jenišovice , se sídlem: Jenišovice čp. 42, 538 64 Jenišovice, IČ: 

00270237, zastoupenou Lubomírem Svatošem, starostou obce, jako prodávající a OSEVA UNI, a.s. se sídlem Na Bílé 

1231, 565 14 Choceň, IČ: 150 61 612, zastoupenou ing. Antonínem Dolečkem – předsedou představenstva, jako 

kupující. Předmětem kupní smlouvy je prodej p.p.č. 331/4 nově oddělené geometrickým plánem č. 78-71/2016 od 

p.p.č. 331/3 o výměře 11 982 m2 v katastrálním území Mravín, obec Jenišovice, za vzájemně sjednanou cenu 45 650,-

Kč. 

 

Usnesení č. 5/16/2016 
ZO Jenišovice  
schvaluje Kupní smlouvu  2016/003 mezi obcí Jenišovice , se sídlem: Jenišovice čp. 42, 538 64 Jenišovice, IČ: 

00270237, zastoupenou Lubomírem Svatošem, starostou obce, jako kupující a OSEVA UNI, a.s. se sídlem Na Bílé 

1231, 565 14 Choceň, IČ: 150 61 612, zastoupenou ing. Antonínem Dolečkem – předsedou představenstva, jako 

prodávající. Předmětem kupní smlouvy je prodej p.p.č. 325 o výměře 11 982 m2 v katastrálním území Mravín, obec 

Jenišovice, za vzájemně sjednanou cenu 45 650,-Kč. 
 
Usnesení č. 6/16/2016 
ZO Jenišovice  

schvaluje záměr prodat část p.p.č. 835/1 v k.ú. Zalažany, která je zastavěna stavbou domu čp. 10 a přilehlým 

dvorem. Pozemek bude oddělen geometrickým plánem, kupujícím ponese všechny náklady související s tímto 

prodejem.  

 

Usnesení č. 7/16/2016 
ZO Jenišovice  

schvaluje Smlouvu o pronájmu nebytových prostor – třídy v budově bývalé školy čp. 63 Jenišovice mezi obcí 

Jenišovice, se sídlem Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice IČ: 00270237 jako pronajímatel a Vlastou Surovou, nar. 

19.9.1989, bytem Řepníky 66, 538 65 Řepníky,  za účelem pořádání cvičení jógy. 
 



Usnesení č. 8/16/2016 
ZO Jenišovice 

schvaluje záměr odkoupit část p.p.č. 396/1, 397/1, 395/8 v k.ú. Jenišovice, za účelem vytvoření nové komunikace, 

která vyřeší přístup ke kabinám TJ Sokol na p.p.č. 112/1, k čp.44 na p.p.č. st. 65/2 a dalším pozemkům, za cenu 

stanovenou znaleckým posudkem. Veškeré náklady související s prodejem ponese kupující tj. Obec Jenišovice. 

 

Usnesení č. 9/16/2016 
ZO Jenišovice  
schvaluje Smlouvu o převodu investorství mezi obcí Jenšovice, se sídlem Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice IČ: 

00270237 a Městysem Chroustovice, se sídlem Náměstí Josefa Haška 93, 538 63 Chroustovice, IČ: 00270202, kterou 

obec Jennišovice za úplatu 11 180,- Kč převádí investorství části stavby „Odkanalizování obce Jenišovice“ uvedenou 

v článku II. Smlouvy. 
 
Usnesení č. 10/16/2016 
ZO Jenišovice 

schvaluje v souladu se zněním § 47 odst. 5 zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, zadání změny č. 1 ÚP 

Jenišovice. 
 
Usnesení č. 11/16/2016 
ZO Jenišovice 
schvaluje cenovou kalkulaci firmy Regio, projektový atelier, s.r.o. Hořická 50, 500 020 Hradec 

Králové, IČ: 26002337 na zpracování Změny č. 1 ÚP obce Jenišovice, která se týká změny v 

odkanalizování obce, a ukládá starostovi obce uzavřít smlouvu o dílo dle cenové kalkulace na zpracování 

Změny č.1 ˇUP obce Jenišovice s firmou Regio projektový ateliér, s.r.o. Hořická 50, 500 020 Hradec 

Králové. 

 
Usnesení č. 12/16/2016 
ZO Jenišovice 

schvaluje Dodatek č. 1 k Dohodě o zprostředkování a poskytování služeb ze dne 1. 6. 2016 mezi obcí Jenšovice, 

se sídlem Jenišovice 42, 538 64 Jenišovice IČ: 00270237 a M§M reality holding a.s., IČ: 27487768 se sídlem 

Krakovská 1675/2, Nové Město, 110 00 Praha, pobočka Chrudim na zprostředkování prodeje stavebních parcel č. 

91/9, 91/10, 91/11 v k.ú. Jenišovice do 31. 10. 2016. 

 

Usnesení č. 13/16/2016 
ZO Jenišovice 

schvaluje1.poskytnutí neúčelového daru oddílu kopané TJ Sokol Jenišovice a HC Sokol Jenišovice, každému po     

10 000,- Kč na sezónu 2016-2017.  

                2. poskytnutí neúčelového daru místním sdružením po 5000,- Kč na činnost v roce 2017. 

                3. znění Darovací smlouvy na poskytnutí neúčelových darů. 

 

Usnesení č. 14/16/2016 
ZO Jenišovice 

schvaluje strategický rozvojový dokument – V. Hlavní záměry programu obnovy Jenišovic a jejich místních částí – 

Martinic, Zalažan, Štěnce, Mravína na roky 2016 – 2021. 

 
 

Usnesení č. 15/16/2016 
ZO Jenišovice 

schvaluje podání žádostí o dotaci z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v rámci Programu obnovy 

venkova z dotačního titulu 4 - na opravu a úpravu zpevněných ploch ve Štěnci (náves) a na Svazek obcí Košumberska 

na „ Revitalizaci společenského zařízení „Na Ostrůvku“ na opravu kiosku a laviček.  

 

 

 

 

 

     David Pitra  Lubomír Svatoš 

místostarosta obce   starosta obce 


